



BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN Kamen - Rathausplatz 1 - 59174 Kamen

Bürgermeisterin der Stadt Kamen Frau Elke Kappen Rathausplatz 1 59174 Kamen

Fraktionsbüro:

Rathausplatz 1 59174 Kamen Zimmer P4

© 02307 / 148 - 5400 02307 / 148 - 5450 fraktion@gruene-kamen.de

Bürozeiten:

Mo. 12 - 16 Uhr

Kamen, 14.04.2024

Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN für den Kulturausschuss am 23.04.2024

Sehr geehrte Frau Bürgermeisterin,

wir bitten für die nächste Sitzung des Kulturausschusses am 23.04.2024 um die Aufnahme des Tagesordnungspunktes "Kündigung sämtlicher Vereinbarungen mit dem Verein Deutsche Sprache (VDS)". Zu diesem Tagesordnungspunkt bitten wir den folgenden Antrag zur Beschlussfassung vorzulegen.

Beschlussvorschlag:

Die Verwaltung wird beauftragt, bis auf Weiteres sämtliche Vereinbarungen mit dem Verein Deutsche Sprache (VDS) in Kamen-Methler/Wasserkurl mit sofortiger Wirkung zu kündigen und nach alternativen Veranstaltungsorten zu suchen.

Begründung:

Nicht erst seit heute, sondern auch schon in der Vergangenheit ist der Verein Deutsche Sprache (VDS) durch seine mehr als grenzwertigen Aktivitäten unangenehm aufgefallen. Die Äußerungen des Vorsitzenden Prof. Walter Krämer ("Linke Medienmafia") unterscheiden sich in ihrem Sprachgebrauch nicht von denen rechter bis rechtsextremer Kreise.

Spätestens nach der Teilnahme eines Vorstandsmitgliedes des VDS an einem Treffen von Mitgliedern der AfD, Identitären Bewegung und anderen in Potsdam sollte jedem klar geworden sein, dass eine Zusammenarbeit mit einer solchen Organisation den Werten und Idealen einer demokratischen Gesellschaft absolut widerspricht.

Deshalb sollte die Stadt Kamen bis auf Weiteres sämtliche kulturellen Vereinbarungen mit dem Verein Deutsche Sprache (VDS) mit sofortiger Wirkung kündigen und nach alternativen Veranstaltungsorten suchen.



Mit freundlichen Grüßen

Stefan Rath

Fraktionsgeschäftsführer